
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  780  

SETTORE  Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale 

NR. SETTORIALE  46 DEL 20/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DET. DIRIG. 44/2016 PER 

LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVI IN FAVORE DEL MINISTERO 

INFRASTRUTTURE TRASPORTI DIREZIONE GENERALE M.C.T.C. PER 

CONSULTAZIONI ARCHIVIO INFORMATICO III E IV TRIMESTRE 2016 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DET. DIRIG. 44/2016 PER 

LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVI IN FAVORE DEL MINISTERO 

INFRASTRUTTURE TRASPORTI DIREZIONE GENERALE M.C.T.C. PER 

CONSULTAZIONI ARCHIVIO INFORMATICO III E IV TRIMESTRE 2016 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE AA.GG.   
 

VISTO: 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA la proposta di determinazione 964 del 14/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                           DIRIGENTE AD INTERIM AA.GG. 

                                                                                                    Dott.ssa Maria Nicassio 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 964 del 14/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. M. Giuseppe Gadaleta 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Incaricato delle funzioni di Dirigente ad interim con decreto sindacale n. 41616 del 04 agosto 2016)  

 
 

Premesso che, con Determinazione Dirigenziale del sett. AA.GG. U.A. Polizia Municipale n. 
1307 del 12/11/2015, si statuiva il rinnovo della convenzione di ammissione al servizio di 
consultazione dell’archivio informatico della Direzione Generale della M.C.T.C. per l’anno 
2016; 
 
Che, con proprio atto Dirigenziale n. gen. 44/2016 si costituiva impegno di spesa presuntivo, 
per € 2.500,00, da destinare alla liquidazione dei corrispettivi dovuti per le visure da 
effettuarsi nell’espletamento dei compiti di Istituto di questo Comando di Polizia Locale-
Municipale durante l’anno 2016;  
 
CONSIDERATO che, sul sito www.ilportaledellautomobilista.it, nell’area riservata al 
Comando di Polizia Locale di Molfetta sono stati pubblicati gli avvisi di pagamento relativi 
ai primi due trimestri dell’anno in corso (ns. prot. n. 25021 del 06/05/2016 e n. 48568 del 
14/09/2016) per l’importo totale di € 2.412,27, liquidati con l’impegno assunto con la citata 
determinazione 44/2016; 
 
RAVVISATA la necessità di prevedere l’ulteriore spesa di € 3.000,00= per consentire al 
personale dell’ufficio contravvenzioni incaricato, l’accesso alla Banca Dati PRA online per i 
successivi due trimestri dell’anno in corso, per poter effettuare la visura dei proprietari dei 
veicoli contravvenzionati, al fine di garantire un indispensabile servizio, rientrante nei 
compiti di Istituto di questo Comando, la cui carenza pregiudicherebbe il compimento da 
parte della Polizia Locale di atti conseguenti agli accertamenti delle violazioni alle norme del 
C.d.S.; 
 
ACCERTATA la disponibilità della somma necessaria al Cap. 16131 epigrafato: “Spese per 
consultazione banche dati” nel Bilancio di previsione 2016/2018; 
 
DATO ATTO che non necessita acquisizione di CIG (legge 13/08/2010 n. 136 e Legge 
17/12/2010 n. 217) in quanto la Motorizzazione Civile è una Direzione Generale del 
Ministero dei Trasporti e quindi P.A., che non può essere considerata come “operatore 
economico” secondo la nozione di cui all’art. 3 del D. Lgs. 50/2016 posto peraltro, in ogni 
caso, che i pagamenti vengono effettuati a mezzo bonifico bancario in favore della Sezione di 
Tesoreria Provinciale dello Stato per cui la tracciabilità dei flussi finanziari è controllata e 
garantita; 
 



DATO ATTO ALTRESÌ che la predetta Direzione Generale è anche esentata dalla 
produzione del DURC in qualità di Amministrazione Centrale; 
 
RICHIAMATA: 

� la deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 21/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione, esercizi 2016/2018; 

� la deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 12/08/2016 con la quale è stato 
approvato il PEG, esercizi 2016/2018; 

ACCERTATA la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo N. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 
1. Impegnare la spesa di € 3.000,00 per le consultazioni online dell’archivio informatico 

della Direzione Generale M.C.T.C. relative al III e IV trimestre del corrente anno, giusta 
contratto n. 86 rinnovato  con det. dirigenziale di questo settore n. gen. 1307/2015, al 
Cap. 16131 epigrafato “Spese per consultazione banche dati” del Bilancio di previsione 
2016/2018 con esigibilità 2016; 

2. Dare atto che l’ufficio Ragioneria verserà le somme corrispondenti, con bollettino postale 
sul C/C postale n. 203703 o tramite bonifico bancario sul conto avente CODICE IBAN: 
IT57Z0100003245430015245900, intestati alla sezione di Tesoreria Provinciale dello 
Stato, competente per territorio, con imputazione: corrispettivi Utenza DPR 634/94 -Capo 
XV Capitolo 2459 – III e IV trimestre 2016, previo atto di liquidazione tecnico-contabile 
redatto a cura del responsabile del procedimento; 

3. Incaricare il Dott. Gadaleta Mauro Giuseppe, Comandante f.f. del Corpo di Polizia 
Locale–Municipale, quale responsabile del procedimento; 

4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa viene inviata al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.EE.LL. N. 
267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

5. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire 
gli atti e le operazioni di seguito indicate:  

o il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 
del D.Lgs n. 33/2013, nella specifica sezione "Amministrazione Trasparente", in 
quanto trattasi di attribuzione da parte di un’amministrazione ad altra 
amministrazione; 

o Copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa a: 

⋅ Settore Economico Finanziario – Ufficio Ragioneria; 
 

La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 

"Codice in materia di protezione dati personali". 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.46 del 20/09/2016

22/09/2016Data: Importo: 3.000,00

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DET. DIRIG. 44/2016 PER LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVI IN FAVORE DEL
MINISTERO INFRASTRUTTURE TRASPORTI DIREZIONE GENERALE M.C.T.C. PER CONSULTAZIONI ARCHIVIO
INFORMATICO III E IV TRIMESTRE 2016

Bilancio
Anno: 2016

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 895.947,00
551.948,96

3.000,00
554.948,96
340.998,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 10.000,00

5.172,96

3.000,00

8.172,96

Disponibilità residua: 1.827,04

Capitolo: 16131

Oggetto: SPESE CONSULTAZIONE BANCHEDATI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

CORPO DI POLIZIA LOCALE

CORPO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2016 1615/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1615/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1615/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 22/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

964

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DET. DIRIG. 44/2016 PER LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVI IN
FAVORE DEL MINISTERO INFRASTRUTTURE TRASPORTI DIREZIONE GENERALE M.C.T.C. PER
CONSULTAZIONI ARCHIVIO INFORMATICO III E IV TRIMESTRE 2016

2016

Ufficio Direzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale

Nr. adozione settore: 46 Nr. adozione generale: 780
20/09/2016Data adozione:

22/09/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


